

EGUNEKU ALDE GUSTIJETA-ERRIJETATIK KO IZPARRAK

ETXAGUNAK
Ene anaya euzkotafak, entzun: egunotan zabaldu diran izparrak, guretzat ezkotatortat, benetako izparrak dira, eta zurbek, be, pozik entzungo dazuegala ueste dogu. Geuk gura ixan ezkerreko etxagunak ixango gara diñue, ba, izparrak; geure etxietan, geure buru-jaube ixango gara; geure ele, geure ikuntza bakafaz, Euzkadi ostu aru gure ginekela; gure seme kuituntxubak, geure anaya gastetxubak gudari justerik etabela ixango; geure euzko-ameak aldetuetan daban semetxubak bulafetako ugazta sabelarrutun dautsen bilaftian, atzeriarako semiak arden dihardubela oldortu biarik etabela ixango... eta abar. Egunotako izparrak izparrak dira-ta, entzun, ba, ene anai ezkotatarrak, entzun.

ETXAGUNAK
Etxagunak ixango gara... Etxagunak ixateko bafa, etxaguna ixatia gura ixan baf da. Donokira juateko, donokija maie baf da. Eta gura donokira juatia gura ixan baf da. Eta gura donokira juatia gura ixan baf da. Eta gura donokira juatia gura ixan baf da.

ETXAGUNAK
Zelan? Ara: Guri etxaguntza emon gura dautsuben jaunak, "Euzko-Araudija" deritxoa, bide bat zabaldu dautsuben, etxaguntzara zuzen-zuzen garuzan bide arrea. Etxaguntzara eldu orduko bafa bide arren leneno ezagutu egin baf da, maie ixan baf da, eta berritaki auferu egiteko alegi-fak-alegin egin.

ETXAGUNAK
"Euzko-Araudija" deritxon bide au, onterrik asia, begiak zabaltzen doguzan leku gutxietan ikusiko dogu: bidefretako ormatetan; etseko leyo-onduak-ziak; txandien guzela; bultzik jatzilekar; tximist-purdira igotian, eta txagunara - bidian... Begiak zabaltzen doguzan leku gutxietan!

ETXAGUNAK
Eta guk, etxagunak ixatia gura ba-dogu, etxaguntzara eruangon gauzan bide au abegi onez gura berritaki ibiltan asi baf gara. Bide onez izparrak berritaki Euzkadi'ko baste gutxietara eruatzen. Semiak gudari dautsen amearen biotz minduba, gudaritza onen azkena e'du dal, diñuen izparrak alatu-ten; senaf-guz gudarai juakolako negaf-sotinka aurkitzen dan neskatu-ekongayari, euzko-amerik etala geyago gudari juango esaten. Eta etxaguntzara zuzen-zuzen eruangon gauzan bide onen zabalkundia onetara eginaz, euzko-ameak eta neskatu ekongayak, bide onetarik ibiltan asiko dira; eoren senafak, euren senafgeyak, etxaguntzarako biderantz ekaftan.

ETXAGUNAK
Eta bide au ausi baf elburuaraño, etxaguntzara e'du gura garaia erakusi dautsuben, euzkotaf orok zorjonduko gauzan etxaguntzaren jaube egingo gara.

ETXAGUNAK
Geure eskubetan dago, ba, geure zorjona ITZALDIJAK ITZALDI
Gaur leku askotara eldu bafa dago-ta, batzuk batera ta bestatruk bestera egin bafko dabe.

ETXAGUNAK
Markina'rako gaf aundija nabaitzen da basteftan. Ermua'rako be sututa dago, eta Usansolo'rako be bardin.

ETXAGUNAK
Euzkotafon artian oinguan suba haño ez-tana bai-da. Eta gure arteko subak benetako subak dira, txingaf gofija erakutzen daben su bixiak, sutatsak ukutukeran istandazartzen dakijan su-gaftubak.

ETXAGUNAK
"ZERUKO ARGIA"
Ha on jaokan zenbakija jaso dogu, ta zenbaki gutxija Andoni deunatzaz idatzi-ta daf. Oña emen here.

ETXAGUNAK
Ispijufia:
Padua'ko Antonio Deunaren bi Eunnurte Antonio Deunaren Eanak.
Urkiola'ko Antonio P. amari.
Agurtzen zaitut.
Antonio Santa, eta ama Birijaña.
Antonio Deunaren mingaña.
Olim mundo minoratus (prosa).
Padua'ko Antonio Deuna Euskalerian.
Beatsunen Ogia.
Antonio Deuna Misiolari.
Gasteen Ispilua.
Antonio Mirarigila: Aitaxo Zerurontz kafi!

ETXAGUNAK
Edergafiak
Achile Casanova'rena.
Antonio Deunaren gorespena.
Intxaufondo gafiak efiari itzegitan.
Antonio deunaren Eliza Paduan.
Antonio Deunaren irudia.
Urkiola'ko bi Antonio Deunak.
Musikudiko Eliza.
Bellariak Oskin mendian.
Arbina'ko elizaxtoa.
Urkiola'ko eliz bafia.
Coimbra'ko Agustindañen eliza.
Murilo'ren Antonio Deuna.
Agri dabez aldizkingi onetako idazlai, "Andoni" bafio "Antonio" idaxtza atsegi-fako jak. Guri ez, ba.

ETXAGUNAK
Uribitarte'taf Ibon.

GAUR ERMUA 'N...

Jai-berberki aundijak ixango dira, ango Batzoki ta E.-A.-B.'ren ikurin onesp-ta dala-ta.
Euzko jai bati dagokiozan gustatariko jai motak ixango doguz gaur Ermua'n irakurle. Goiz eresi ta biribilketaz asi ta ikur-lifen onesp-ta mendigoxalien safera jaupa nagosija txonitz edefagaz, epatadantzari, gorulari, aufesku, oturuntz, bertolari, pe-lota-jokaldi eta gafantzi aundiko itzaldi itzalk. Eta-azkoz euzko-eromeri alai bat.
Beraz abertzale, Abefijaren aintzarako zuzen otef bat nun isaro zeinken bakizu. Gaur Ermua'ra gaur, ango abertzaliak be-otak zabalik malaro artuko zafube-ta.

Eup!!!
Edari-ugorkitsu (licores) ta edari gozatsuen (jarabes), egin-etxea. Ardau bifuen biltokia.
Bilbon, calle Nueva, 3.
Suárez Liaguno

MEXICO
Erikal onetako lufalderik geyenian lufi-kara aundijak ixan dira, eta uri onetan kalte ikaragafiak egin daut, eta lurikara au dala-bide, amalau notinek bixija galdu dabe.
Arzenengo aftu doguzan izparrak be, baf onik eztafakalube. Lufikarok Guadala-jara'n (Mexico'tuan) ilak 30 ixan dira, ba, eta Colina'n, amasei.
Oratiferu gugarant diran izparrak diños-kubenez, ilak irurogeira eltsen dira, em zauritutan enetik gora.
Eri batzuk osuan bifinduta geratu dira.

PARIS
Herriot jaubide-burobak Efkal-lenda-karjari efkaltsein bafjak atzo goxian atze-kueto sartzen.
Jaubide bafjau datofen astafian Late-xteratuko da.
Lauasana'ko Itzaldijetarako ordezkari, Bonnet jauna antetsiko dabe. Altsien-irakas-kintzeari, Latefi-azkerera deluko jaku auf-erantzen.

SEVILLA
Macarena'ko txapel-okefen etxetik an espeteratubak ziran bik legesi eutsen. Txapel-okefak atze-ziaf jafatu eutsen, eta daumbada batzuk gorantz jaurtizaz igeskaci-jetarik bata bafiro eukaranduo ehen.
Inok be espeteratu gura ez ixate au, aundija da ofatio. Espeterako bidia egifeko, beti gefutu, bafa txafio eginaren zora espexian ordaintzeko, nagi ta mukef.

CADIZ
Medina Sidonia deritxon artian luf-lan-gilen eta txapel-okefen efiian matxiñada gozofa softu zan.
Goxian gari-ebatietara langila-aldra aundijak juan ziran, eta langile opofarijak eragorpenik imiñi ezegijuntzat, jaurliarijak txapel-okef batzuk zaitzale bidalku eba-sen.

VALLEADOLID
San Martin - enparantzan bixi diranak ikara galanta jaso ehen, subaga batek su-tots-egin eblako. Jaurliarijaren luyuan su-baga ori imiñ ehen orol-eritziarik Galkun-tza andijak diranañen, inoren zori-txarrik eta ixan.

ARGEL
Mahon-go afantzale bat ekafela, "Sid-i-Brahim" ixontzija kairatu san. Cardona deritxo afantzaliari ta bost egunetan itxa-sun egon da, ixontziño baten ola-gatean ontzija ondatu yakolako.

IZPARINGIJAK
"Ahorra," ren uestez burupidien aldakuntza ixango dalako otsak entzutzen dira, bafa Lerroux jaunaren aldefidijak etzauko andi-rik maiko beste gutxijan aurka egiteko.
"El Socialista" izparingijaren auzuz, Araudija eta ixango aldun batzuben lana, aldun-batzañ osuarena bafio, "El Debate," ren afikadak araudijetan diran txindiriñai juakez. "El Liberal" izparingijak goraldue-tan dau Lerroux jaunra, oso efkaldaf zint-tza dalako. Efkala zaurifu nairik dabil-tzazani ez ei-dautsoe ondo urtengo Lerroux gazko labanakeri batek be.

BARCELONA
Uri onetako udalak batzañ eraratsuba euki eban atzo. Gorpukaf efetako labes egin baf zala iñoen ezkerfatafak. Liga'ko zinegotzariak oso asafe aurka-egin eutsen, bafa alpefik. Ezquerria deritxon aldefid-i-kuak, euren lortu dabe. Orain ildegira-bar-ik ereko dabez gorpukab.

BERLIN
Reichstag-batzaña deuseztuteko agirija ontrak aftu dan Hindenburg jaunak. Gaur bafeyatuko dabe, noz auteskundiak egin. Ba-kalduntarik bafiro gura ei-dabe kaxara bakaulkiratu. Hindenburg jaunak idijia ha-ño lenago alde-egin bai ba 'dau, bakalduna buru-egin-go da Deustch lufaldian.

GENOVA
Gafantzi andija dauko "Journal de Geno-va" deritxon izparingijak azaldu daunak. Orokeritziarik asmo ikerazari bat dauko. Ludi gustiko itxas-gixonakar alkafte bat egin eta kai ortan opofketa-bidez lanak or-datu.
"Georges Philippa" ixontzijaren ondi-ta be emetik ei-datof. Ludiko itxas-bide diran ixontzariak ezin ibiltarik egin al izan-go dabe-edo.

MADRID
Azña jaunaren uestez eztra aldumentat opofketak ixango. Luginatzaerko gorabur-ak, Araudijak eta gudalkatzaerko epaño bafidira alzadu dautsoe. Jaurliari onen araz efkaldafak orain egin baf dabez ilioz erlako lanak.

EILBAO
Jaurliarijak ixu, edo multak jafi dau-tsoez ain bat bakalduntarai, bafikuban Es-paña'ko ikurifik txei-goetan imiñi ebezala-ko. Amazortzi dira ixunttu ofeik.

Aranburu'tar R.
AZAL ETA TXIZ-BIDIAK
Fueros, 5, 3.º DONOSTIA
MARTIKORENA
Bekiyela'ko gaixoen zandagillen Garibay 13 bis, 2.º DONOSTIA.

ZORNOTZA'TIK
Late'ko tsadonatan ila onen 25.ºn, egun-ian Garabiat'ar Miren Sabana Emakume Abertzale-Batza'ra zuzen goz al-dezko elizkizun eder bat ixan zan Jauna Martin Aha karnelafarik egin eban. Euzko-amea aska latu gintzan.
Izari dan astian lenengo iz-egin eban samur-samur eta manntzen, Baste'at'ar Margarite anderenuak, Margarite neska-lila adoretuba -a, ekari andukia. Emengo abertzalien artian gozo andija egon da bere berba-aldija entzuteko. Batzokija heterik eguan, bere itzaldija txalotuba ixan zan.
Tamal andijaz eban baf dot emakumeak, alkaguta gagozian amab edera erabili barik, ueste dot nik, geure artian, euzkera bakarik egin baf gendula.
Ume gutxi ikusten dogu eguberdi-afants-alden eritsadonatan, euzkerako kristianu ikasbidia irakasten dan ordubetan. Zer gaita "Jaungoiko-Zale" batzuk balbatzen dauzan sarijak Zornotza'tik altsorjietara iges-egifen ete-dabe?

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

GERNIKA
MARKINA'RA.—Sekuleko gafa dago emengo abertzalien artian datofen igandian Markina'ra joateko.
Gozetik, Markina'ko meza nagoritarako etrleko eran beribil andi batzuk emendik ur-tokotzera erantzen dira.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

GERNIKA
MARKINA'RA.—Sekuleko gafa dago emengo abertzalien artian datofen igandian Markina'ra joateko.
Gozetik, Markina'ko meza nagoritarako etrleko eran beribil andi batzuk emendik ur-tokotzera erantzen dira.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO
Uste dogu bertoko neska-mutikotxubak eforik ez daukela euren guraso abertzale ez diranak eta abertzale otzak diranak ba-ño. Alegindu gafezan, gu, emakumeak azi edefak zabaltzen; jafatu dauten arlo onen lana, Sabia gure Irakasliaren benetako jar-taitzaliak ixan gafezan.

OTAYO